
MĚSTO LOVOSICE 

 

 

 

Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 
Uzavřená dle ust. § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění (dále jen 

„občanský zákoník“) mezi těmito smluvními stranami 
 

Smluvní strany 

 

1. ELEKTROWIN a.s. 

se sídlem Praha 4, Michelská 300/60, PSČ: 140 00 

IČ: 272 57 843 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložka 10027 

DIČ: CZ 272 57 843 

jednající (zastoupená) , předsedou představenstva 

 

(dále jen „ELEKTROWIN a.s.“ nebo „provozovatel kolektivního systému“) 
 

na jedné smluvní straně 

 

 

a 

 

 

2. Město Lovosice 

Se sídlem Školní 407/2, 410 02 Lovosice 

IČ: 00263991 

jednající (zastoupená) Ing. Vojtěch Krejčí, starosta 

 

(dále jen „obec“ nebo „místo zpětného odběru“) 
 

na druhé smluvní straně 

 

 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 

1. Účastníci dohody uzavřeli dne 19. 8. 2021 Smlouvu o využití obecního systému odpadového 
hospodářství a zajištění zpětného odběru elektrozařízení (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem 
bylo využití obecního systému odpadového hospodářství nastaveného obcí, a to zřízením místa či 
míst zpětného odběru odpadních elektrozařízení v souladu s ustanovením § 59 odst. 5 písm. d) 
zákona o odpadech, která jsou uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, ve kterých bude obec přebírat 
ke zpětnému odběru odpadní elektrozařízení blíže specifikovaná přílohou č. 2 této smlouvy (dále 
jen „zpětný odběr elektrozařízení“). Tuto smlouvu schválila Rada města Lovosice pod č. usnesení 
226/2021 ze dne 11. 8. 2021. 



 

2. Na výše uvedenou smlouvu se vztahovala povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

3. Výše uvedená smlouva nebyla publikována v registru smluv. 

  

4. Z tohoto důvodu se obě strany dohodly uzavřít tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného 
obohacení.  
 

5. Práva a závazky shora uvedené jsou tak z důvodu neuveřejnění v registru smluv považovány za 

bezdůvodné obohacení, neboť obě strany získaly majetkový prospěch plněním bez právního 
důvodu. 

 

Článek II. 
Vypořádání bezdůvodného obohacení 

 

1. Účastníci dohody se tímto dohodli, že hodnota veškerých případných plnění poskytnutých stranami 

této dohody na základě původní smlouvy do dne účinnosti této dohody odpovídají veškerým 
uhrazeným peněžitým plněním poskytnutým dle původní smlouvy. Tímto je bezdůvodné obohacení 
dle čl. I odst. 1 mezi účastníky dohody vypořádáno, čímž je vzájemné plnění z výše nezveřejněné 

smlouvy započteno beze zbytku. 

 

2. Účastníci dohody prohlašují, že se neobohatili na úkor druhé smluvní strany a jednali v dobré víře.  
 

Článek III. 
Úprava vztahů do budoucna 

 

1. Účastníci dohody si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, 
který touto dohodou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané 
smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této dohody. Lhůty se rovněž řídí původně sjednanou 

smlouvou. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této dohody, která mají být od okamžiku 
jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným 
v příloze této dohody, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Vzájemná práva a povinnosti účastníků v této dohodě výslovně neupravená se řídí příslušnými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 
 

2. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti zveřejněním v registru smluv vedeném Ministerstvem 
vnitra České republiky.  
 

3. Tuto dohodu lze měnit nebo doplňovat pouze oboustranně odsouhlasenými písemnými a 
číslovanými dodatky.  
 



4. Účastníci dohody se shodli, že dohodu v registru smluv zveřejní prodávající. 
 

5. Účastníci dohody dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují souhlas k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 

 

6. Tato dohoda byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž po jednom 
stejnopisu obdrží každá ze smluvních stran. 

 

7. Účastníci dohody shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podepsáním přečetly, že ji 
uzavřely po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle.  

 

 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Rozhodnuto orgánem obce:     RADA MĚSTA LOVOSICE 

Datum jednání a číslo usnesení:  24. 1. 2024            č. usn. 006/2024   

 

 

 

 

 

V Praze dne……………      V Lovosicích dne ………………. 
 

 

Za ELEKTROWIN a.s.      Za město Lovosice:  

    …………………………………………… 

    Ing. Vojtěch Krejčí 
předseda představenstva     starosta  

        


